от 10.01.2019 г. № 3-о

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ(ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях улучшения санитарной обстановки в населенных пунктах Большереченского муниципального образования, в рамках полномочий по участию  в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, руководствуясь  Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ
"Об отходах производства и потребления" статьей 6 Устава муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Большереченского муниципального образования. (приложение № 1)
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Родное Большеречье» и официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru
Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер
Приложение № 1 к постановлению администрации №3-о от 10.01.2019 г.

Реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории Большереченского  муниципального образования

Раздел 1.

 Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

1.1. Адреса мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	№ п/п
	р.п. Большая Речка

	1
	Октябрьская 18 (перекресток с ул. Ломоносова)

	2
	Труда 18 (перекресток с ул. Ломоносова)

	3
	Есенина (перекресток с ул. Ломоносова)

	4
	Есенина 1

	5
	Черемшанская 9

	6
	Северная 1

	7
	Лытина 15

	8
	Набережная  57 в

	9
	Лесная 8 а

	10
	Лазо 29

	11
	Октябрьская 67 а

	12
	Лазо 1

	13
	Труда 28

	14
	Труда 1 «б»

	15
	Октябрьская 18 (перекресток с ул. Калинина)

	16
	Карла Маркса 24

	17
	Калинина (перекресток с ул. Ленина у дома № 2 Почта)

	18
	Льва Толстого  5

	19
	Ленина 13 «а» (гараж)

	20
	Мира (перекресток с ул. Ленина у д. 14)

	21
	Мира – 1 Советская

	22
	Льва Толстого 32 «а»

	23
	3 Советская 20 «а»

	24
	4 Советская 24

	25
	5 Советская (перекресток с ул. Мира)

	26
	Мира (перекресток с ул. Победы)

	27
	Труда 42

	28
	Труда 54 «а»

	29
	Ленина 16

	30
	Ленина 22

	п. Бурдугуз

	31
	Юности

	п. Тальцы

	32
	Березовая

1.2. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

[image: image1.png]s 5 R /£ PABOIBIIAN PEKA
& - 3 |

Раздел 2.

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"

	№ п/п
	Адрес
	Количество контейнеров
	Тех.характеристики

	р.п. Большая Речка

	1
	Октябрьская 18 (перекресток с ул. Ломоносова)
	2, объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	2
	Труда 18 (перекресток с ул. Ломоносова)
	4,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	3
	Есенина (перекресток с ул. Ломоносова)
	7,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	4
	Есенина 1
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	5
	Черемшанская 9
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	6
	Северная 1
	2, объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	7
	Лытина 15
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	8
	Набережная  57 в
	1,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	9
	Лесная 8 а
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	10
	Лазо 29
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	11
	Октябрьская 67 а
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	12
	Лазо 1
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	13
	Труда 28
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	14
	Труда 1 «б»
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	15
	Октябрьская 18 (перекресток с ул. Калинина)
	3,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	16
	Карла Маркса 24
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	17
	Калинина (перекресток с ул. Ленина у дома № 2 Почта)
	1,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	18
	Льва Толстого  5
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	19
	Ленина 13 «а» (гараж)
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	20
	Мира (перекресток с ул. Ленина у д. 14)
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	21
	Мира – 1 Советская
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	22
	Льва Толстого 32 «а»
	1,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	23
	3 Советская 20 «а»
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	24
	4 Советская 24
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	25
	5 Советская (перекресток с ул. Мира)
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	26
	Мира (перекресток с ул. Победы)
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	27
	Труда 42
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	28
	Труда 54 «а»
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	29
	Ленина 16
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	30
	Ленина 22
	2,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	31
	Юности
	5,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

	32
	Березовая
	5,  объем 1 контейнера 0,75 м3
	Соответствует Правилам благоустройства и СанПиН 42-128-4690-88

Раздел 3.

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Места накопления твердых коммунальных отходов (п. 1-32)  являются собственностью администрации Большереченского муниципального образования – администрации городского поселения ОГРН1053827059440, ИНН 3827020721, фактический адрес: 664518, Иркутская область, Иркутский район, р.п.  Большая речка, ул. Ломоносова, 26

Раздел 4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов

Источниками образования твердых коммунальных отходов являются жилые дома, при осуществлении деятельности на которых у физических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер